GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 18/2025 – SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA SISCOPI

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB) e a Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), no uso de suas atribuições legais, tornam
público o resultado da Homologação das Inscrições do Edital Nº 18/2025 - SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA SISCOPI.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 18/2025 – SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA SISCOPI

PESQUISADOR PERFIL SITUAÇÃO

PROPOSTAS HOMOLOGADAS

Lucas Marques Feitosa PERFIL 01 HOMOLOGADO

Daniel Baptista Vio PERFIL 01 HOMOLOGADO

Agnes Maria Freitas Amaral PERFIL 01 HOMOLOGADO

Samuel ângelus Henrique Farias PERFIL 01 HOMOLOGADO

Jordana Marques Nunes PERFIL 01 HOMOLOGADO

Maria Beatriz Franca Diniz PERFIL 01 HOMOLOGADO

Mayara de Carvalho Puhle PERFIL 01 HOMOLOGADO

Rodrigo Ribeiro Brasileiro PERFIL 02 HOMOLOGADO

PROPOSTAS NÃO HOMOLOGADAS

PESQUISADOR  PERFIL SITUAÇÃO

Pedro Cardoso Saraiva Marques PERFIL 01 NÃO HOMOLOGADO - Item 6.3.8

Rebeca Souza Rabêlo PERFIL 01 NÃO HOMOLOGADO - Itens 6.3.7 e 6.3.8

Hanna Cruz de Azevedo Maia PERFIL 01 NÃO HOMOLOGADO - Item 6.3.6

Lídia Marina Lima Barbosa PERFIL 02 NÃO HOMOLOGADO - Item 6.3.13

Maitê Wanderley Martins de Melo PERFIL 02 NÃO HOMOLOGADO - Item 6.3.12

Mariana Lima Cardoso PERFIL 02 NÃO HOMOLOGADO - Itens: 6.3.14; 6.3.15 e
6.3.16

Déborah Maria Ferreira Gonçalves PERFIL 02 NÃO HOMOLOGADO - Itens: 6.3.15 e 6.3.16

Campina Grande, 10 de junho de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior
Presidente Fapesq